
                                                                                                                                               ORIGINALE 
 

    CITTÀ  DI  C ASTELL ANZ A 

            PROVINCIA DI VARESE 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

   

N.  11 Reg. Delib.  

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2019 
 

 

 

L’ANNO DUEMILAVENTI ADDÌ VENTINOVE  DEL MESE DI  GIUGNO  ALLE ORE 21.00 NELLA SEDE COMUNALE.  

PREVIA COMUNICAZIONE DEGLI INVITI PERSONALI, AVVENUTA NEI MODI E TERMINI DI REGOLAMENTO, SI E’ RIUNITO IL CONSIGLIO 

COMUNALE IN SEDUTA ORDINARIA. 

SONO INTERVENUTI ALLA  RIUNIONE: 

 

 

SONO ASSENTI: CAPUTO ROMEO, COLOMBO PAOLO. 

 
PARTECIPA IL  SEGRETARIO COMUNALE DR. MICHELONE  CLAUDIO 

 
LA SIG.RA LETRURIA LISA - ASSUNTA LA PRESIDENZA E CONSTATATA  LA LEGALITÀ DELL’ADUNANZA, DICHIARA  APERTA LA SEDUTA E 

PONE IN DISCUSSIONE IL SEGUENTE ARGOMENTO SEGNATO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 

N. 

D’ORDINE 

 N. 

D’ORDINE 

 

1 BETTONI GIANDOMENICO (ASSESSORE) 9 CROCI LUIGI 

2 BORRONI CRISTINA                (ASSESSORE) 10 LETRURIA LISA 

3 CALDIROLI IRENE 11 MANELLI GIOVANNI 

4 CAPUTO ROMEO 12 OLGIATI ROSANGELA 

5 CASTIGLIONI FLAVIO 13 PALAZZO MICHELE 

6 CATTANEO MARINA 14 PARIANI MARIO 

7 COLOMBO MARINELLA 15 SORAGNI ANGELO 

8 COLOMBO PAOLO 16 VIALETTO GIULIANO          (ASSESSORE) 

  17 CERINI MIRELLA                (SINDACO) 

    

ASSESSORE 

ESTERNO 

 
CALDIROLI CLAUDIO NO  

ASSESSORE 

ESTERNO 

 
GIANI MARIA LUISA SI  

 
 

 
  



Città di Castellanza         Delibera C.C. n.  11 del 29.06.2020 

Rientrano in aula i consiglieri Soragni, Manelli, Colombo Marinella e Palazzo. Presenti n. 15. 

Il presidente dà la parola all’assessore Giani che illustra il Rendiconto della gestione anno 2019. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e s.m.i. su disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 
 

Visto il conto del Tesoriere relativo all’esercizio 2019 reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 93, comma 

2, del D.lgs. 267/2000 ed in conformità all’art. 226 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visti i conti della gestione resi dagli agenti contabili ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 93, comma 2, del 

D.lgs. 267/2000 ed in conformità all’art. 233 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale, redatti ai sensi dell’art. 229 e 230 del D.lgs. n. 267/2000 

coordinati ed integrati dal D.lgs. 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni che evidenzia i 

componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell’esercizio e la consistenza finale 

del patrimonio dell’Ente; 
 

Si evidenzia che la perdita risultante dal Conto Economico pari ad € 479.037,09.= trova copertura 

all’interno del Patrimonio Netto nelle riserve da risultato economico degli esercizi precedenti; 
 

Ritenuto di approvare lo Stato Patrimoniale chiuso al 31 dicembre 2019 che rileva i risultati della gestione 

patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio redatto ai sensi dell’art. 230 del D.lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il Conto del Bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2019 e della procedura di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi come da deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 

26/05/2020; 
 

Viste le disposizioni del primo comma e secondo comma dell’art. 187 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

relative alla destinazione dell’avanzo di amministrazione; 
 

Vista la relazione illustrativa dei risultati della gestione dell’anno 2019 redatta in base all’art 151, comma 6, 

del D.lgs. 267/2000 modificato dal D.lgs. 118/2011 art. 11, comma 4; 
 

Rilevato che l’organo preposto alla revisione Economico/Finanziaria ha provveduto in data 08.06.2020 ed 

in conformità all’art. 239 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., allo statuto ed al regolamento di contabilità, alla 

verifica della corrispondenza del Conto Consuntivo, del Conto Economico e del Conto del Patrimonio con la 

contabilità della gestione e con gli inventari, facendolo risultare dall’apposita relazione allegata al Conto, 

contestualmente esprimendo giudizio positivo al fine dell’approvazione del Rendiconto dell’esercizio 

finanziario 2019; 
 

Vista la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma ,5 del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni sulla proposta sottoposta al Consiglio Comunale per la presente deliberazione 

ha espresso parere favorevole: 

- Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in merito alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Escono dall’aula i consiglieri Soragni, Manelli, Colombo Marinella e Palazzo. Presenti n. 11. 
 

Presenti e votanti n. 11. 



Città di Castellanza         Delibera C.C. n.  11 del 29.06.2020 

Con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, 

Vialetto, Cerini), espressi per alzata di mano: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2019 che si compone dei seguenti documenti 

che formano parte integrale e sostanziale del presente atto: 

 Schema del Conto del Bilancio 2019; 

 Conto Economico; 

 Stato Patrimoniale; 
 

2. di dare atto che la perdita risultante dal Conto Economico pari ad € 479.037,09.= trova copertura 

all’interno del Patrimonio Netto nelle riserve da risultato economico degli esercizi precedenti; 
 

3. di dare atto che al Rendiconto della Gestione sono allegati i documenti previsti dal comma 5, dell’art. 

227, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

4. di stabilire che l’avanzo di amministrazione, come premesso in narrativa  sarà così destinato : 

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 1.897.748,50 

Fondo contenzioso 32.000,00 

Altri accantonamenti 48.900,00 

Parte vincolata 967.017,21 

Parte destinata agli investimenti 236.377,49 

Parte disponibile 517.439,38 

Avanzo di amministrazione 3.699.482,58 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), espressi per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di 

provvedere in merito. 





Città di Castellanza                                                                                                                          Delibera C.C. n. 11 del 29.06.2020 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO: 

 
                                                    
                     IL PRESIDENTE                                                                                          IL   SEGRETARIO  COMUNALE 

                  F.to LISA LETRURIA                                                                                                            F.to DR. CLAUDIO MICHELONE 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

 

 

Castellanza, lì …………………………………………. 
 

LA SUESTESA DELIBERAZIONE: 

 

 ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà fino al giorno ………………………………………. 
 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 

                    F.TO   M. BEATRICE COLOMBA 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE:  

 

 

  il ………………………………………… (Ministero Interno parere 13.09.2006 – Cass. Civ. Sez. I, 03.05.1999 n. 4397) decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DELL'ESITO DELL'ATTO 

 

 la presente deliberazione E' STATA REVOCATA con deliberazione n. …………………………. del ………………… di 

…………………………………… a seguito di …………………………………... 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

       F.TO  M. BEATRICE COLOMBA 

 

 

 

 

 

 

segreteria3
Casella di testo
10.07.2020

segreteria3
Casella di testo
25.07.2020


